РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ БОДАЙБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
08.11.2017 г.                                                    г. Бодайбо                                                          № 1168-п

О внесении изменений в постановление администрации Бодайбинского городского поселения от 20.10.2014 г. № 478-п «Об утверждении муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства на территории Бодайбинского муниципального образования» на 2015-2022 годы»
В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст. 26 Устава Бодайбинского муниципального образования,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации Бодайбинского городского поселения от 20.10.2014 г. № 478-п «Об утверждении муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства на территории Бодайбинского муниципального образования» на 2015-2022 годы (далее – Программа):

1.1. В паспорте Программы пункт 9 «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» изложить в новой редакции:
	9.
	Объемы и источники финансирования муниципальной программы
	Общий объем финансирования составляет 284 917,7 тыс. рублей, в том числе:

2015 год – 23 733,0 тыс. рублей;

2016 год – 27 674,5 тыс. рублей;

2017 год – 32 573,1 тыс. рублей.
2018 год – 80 160,2 тыс. рублей;

2019 год – 85 159,5 тыс. рублей;

2020 год – 15 587,4 тыс. рублей;

2021 год – 11310,0 тыс. рублей;

2022 год – 11310,0 тыс. рублей.

Объем финансирования за счет средств областного бюджета составляет 119 610,0 тыс. рублей, в том числе:

2015 год – 6 160,0 тыс. рублей;

2018 год – 56 500,0 тыс. рублей.
2019 год – 56 500,0 тыс. рублей.
Объем финансирования за счет средств местного бюджета составляет 56 625,1 тыс. рублей, в том числе:

2015 год – 17 073,0 тыс. рублей;

2016 год – 27 674,5 тыс. рублей;

2017 год – 29 983,1 тыс. рублей.

2018 год – 23 650,2 тыс. рублей;

2019 год – 28 649,5 тыс. рублей;

2020 год – 11 577,4 тыс. рублей;

2021 год – 11300,0 тыс. рублей;

2022 год – 11300,0 тыс. рублей.

Объем финансирования за счет внебюджетных источников составляет 1 020,0 тыс. рублей, в том числе:

2015 год – 10,0 тыс. рублей;

2018 год –10,0 тыс. рублей.
2019 год –10,0 тыс. рублей.

2020 год –10,0 тыс. рублей.

2021 год –10,0 тыс. рублей.

2022 год –10,0 тыс. рублей.

1.2. Абзацы 1, 2 Главы 6. Программы изложить в новой редакции:

«Общий объем финансового обеспечения реализации муниципальной программы в 2015-2022 годах составляет 284 917,7 тыс. рублей за счет всех источников финансирования, в том числе за счет средств местного бюджета – 165207,7 тыс. рублей.
Прогнозная оценка бюджетных ассигнований за счет средств областного бюджета составляет 119610,0 тыс. рублей, за счет внебюджетных источников – 550,0 тыс. рублей».
1.3. Пункты 1-5 таблицы Главы 6 Программы изложить в новой редакции:

	№ п/п
	Источники финансирования муниципальной программы
	Объем финансирования муниципального образования

	За весь период, тыс. руб.
	В том числе по годам, тыс. руб.

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	1.
	2.
	3.
	4.
	5.
	6.

	1.
	Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального хозяйства на территории Бодайбинского муниципального образования» на 2015-2022 годы

	1.1.
	В том числе:
	284917,7
	23733,0
	27674,5
	32573,1
	80160,2
	85159,5
	15587,4
	11310
	11310

	1.1.1
	Бюджет Бодайбинского МО
	165207,7
	17073
	27674,5
	32573,1
	23650,2
	28649,5
	15577,4
	11300
	11300

	1.1.2
	Бюджет Иркутской области
	119610,0
	6160

	56500
	56500

	1.1.3
	Внебюджетные источники
	550,0
	500

	10
	10
	10
	10
	10

	2.
	Подпрограмма 1. «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры г. Бодайбо» на 2015-2022 годы

	2.1.
	В том числе:
	160969,2
	7000,0
	9493,0
	6000,0
	62021,2
	61500,0
	6955,0
	4000
	4000

	2.1.1
	Бюджет Бодайбинского МО
	41809,2
	840,0
	9493,0
	6000,0
	5521,2
	5000
	6955,0
	4000
	4000

	2.1.2
	Бюджет Иркутской области
	119160
	6160,0

	56500,0
	56500,0

	2.1.3
	Внебюджетные источники

	3.
	Подпрограмма 2. «Чистая вода» на 2015-2022 годы

	3.1.
	В том числе:
	42371,2
	4400
	11475,2
	15572
	2574
	2000
	2940
	3000
	3000

	3.1.1.
	Бюджет Бодайбинского МО

	3900
	11475,2
	15572
	2574
	2000
	2940
	3000
	3000

	3.1.2.
	Бюджет Иркутской области

	3.1.3.
	Внебюджетные источники

	500,0

	4
	Подпрограмма 3. «Развитие системы водоотведения г. Бодайбо» на 2015-2022 годы

	4.1.
	В том числе:
	72959,1
	11758,0
	6343,8
	7520,0
	13431,4
	20680,3
	5245,6
	4000
	4000

	4.1.1.
	Бюджет Бодайбинского МО
	72959,1
	11758,0
	6343,8
	7520,0
	13431,4
	20680,3
	5245,6
	4000
	4000

	4.1.2.
	Бюджет Иркутской области

	-
	-
	-

	5.
	Подпрограмма 4. «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности г. Бодайбо»
на 2015-2022 годы

	5.1.
	В том числе:
	2 457,3
	575,0
	382,5
	3481,1
	2123,6
	969,2
	436,8
	300
	300

	5.1.1
	Бюджет Бодайбинского МО
	2 457,3
	575,0
	382,5
	3481,1
	2123,6
	969,2
	436,8
	300
	300

1.4. В паспорте Подпрограммы 1 «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры г. Бодайбо» на 2015-2022 годы (Приложение № 1 к Программе) пункт 8 таблицы «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в новой редакции:

	8.
	Объемы
и источники
финансирования Подпрограммы
	Объем финансирования Подпрограммы с 2015 по 2022 годы составляет 160 969,2 тыс. руб., в том числе:

Год

Всего,

тыс.руб

Областной бюджет, тыс.руб

Местный бюджет,

тыс.руб

Внебюджетные средства,

тыс.руб.

2015
7 000,0
6 160,0
840,0
-

2016

9 493,0

9 493,0

2017

6 000,0

6 000,0

2018
62 021,2
56 500,0
5 521,2
-
2019

61 500,0
56 500,0
5 000,0
-

2020

6 955,0

6 955,0

2021

4 000,0

4 000,0

2022

4 000,0

4 000,0

При реализации подпрограммы в установленном порядке могут быть использованы:

1) средства бюджета Бодайбинского муниципального образования;

2) средства областного бюджета, выделенные в рамках реализации Подпрограммы «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры Иркутской области» на 2014-2018 годы, государственной программы Иркутской области «Развитие жилищно-коммунального хозяйства Иркутской области» на 2014-2018 годы;

3) средства федерального бюджета;

4) иные внебюджетные средства, в том числе средства эксплуатирующих организаций, предусмотренные на соответствующие цели.

Объемы финансирования Подпрограммы ежегодно уточняются с учетом доведенных лимитов бюджетных обязательств на очередной финансовый год.

1.5. Абзацы 1-9 главы 5 Подпрограммы 1 изложить в новой редакции:
«Объем финансирования Подпрограммы с 2015 по 2022 годы составляет 160 969,2 тыс. руб., в том числе:

- 2015 год – 7 000,0 тыс.руб., местного бюджета 840,0 тыс.руб. областной бюджет 6 160,0 тыс.руб.

- 2016 год – 9 493,0 тыс.руб., местного бюджета 9 493,0 тыс.руб.

- 2017 год – 6 000,0 тыс.руб., местного бюджета 6 000,0 тыс.руб.
- 2018 год – 62 021,2 тыс.руб., местного бюджета 5 521,2 тыс.руб., областной бюджет 56 500,0 тыс.руб.
- 2019 год – 61 500,0 тыс.руб., местного бюджета 5 000,0 тыс.руб. областной бюджет 56 500,0 тыс.руб.
- 2020 год – 6 955,0 тыс.руб., местного бюджета 6 955,0 тыс.руб.
- 2021 год – 4 000,0 тыс.руб., местного бюджета 4000,0 тыс.руб.
- 2022 год – 4000,0 тыс.руб., местного бюджета 4000,0 тыс.руб.»;

1.6. Приложение к Подпрограмме 1 изложить в новой редакции (Приложение 1);

1.7. В паспорте Подпрограммы 2 «Чистая вода» на 2015-2022 годы (Приложение № 2 к Программе) пункт 9 таблицы «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в новой редакции:

	9.
	Объемы и источники финансирования
	Объем финансирования Подпрограммы с 2015 по 2022 годы составляет 44 761,2 тыс. руб., в том числе:

Год

Всего,

тыс.руб

Областной бюджет, тыс.руб

Местный бюджет,

тыс.руб

Внебюджетные источники,

тыс.руб.

2015
4 400,0
3 900,0
500,0
2016

11 475,2

11 475,2

2017

15 372,0
12 982,0

2018

2 574,0

2 574,0

2019

2 000,0

2 000,0

2020

2 940,0

2 940,0

2021

3 000,0

3 000,0

2022

3 000,0

3 000,0

При реализации Подпрограммы в установленном порядке могут быть использованы:

1) средства бюджета Бодайбинского муниципального образования;

2) средства областного бюджета, выделенные в рамках реализации подпрограммы «Чистая вода» на 2014-2018 годы, государственной программы Иркутской области «Развитие жилищно-коммунального хозяйства Иркутской области» на 2014-2018 годы;

3) средства федерального бюджета;

4) иные внебюджетные средства, в том числе средства эксплуатирующих организаций, предусмотренные на соответствующие цели.

Объемы финансирования Подпрограммы ежегодно уточняются с учетом доведенных лимитов бюджетных обязательств на очередной финансовый год.

1.8. Таблицу 2 Главы 4 Подпрограммы 2 изложить в новой редакции:

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Финансовые потребности по годам, тыс. руб.

	Всего
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Внебюджетные источники, тыс.руб.

	1.
	Развитие системы водоснабжения
	2017
	14822,0
	-
	12 232,0
	2590,0

	Реализация первоочередных мероприятий по ремонту систем и объектов водоснабжения
	2015
	3 720,0
	-
	3 720,0
	-

	2016
	9 951,2
	-
	9 951,2
	-

	2018
	1 787,0
	-
	1 787,0
	-

	2019
	2 000,0
	-
	2 000,0
	-

	2020
	2 940,0
	-
	2 940,0
	-

	2021
	3 000,0
	-
	3 000,0
	-

	2022
	3 000,0
	-
	3 000,0
	-

	2.
	Ремонт сетей летнего водоснабжения
	2015
	680,0
	-
	180,0
	500,0-

	2016
	1 524,6
	-
	1 524,6
	-

	2017
	750,0
	-
	750,0
	-

	2018
	787,0
	-
	787,0
	-

1.9. В паспорте Подпрограммы 3 «Развитие системы водоотведения г. Бодайбо» на                2015 - 2022» (Приложение № 3 к Программе) пункт 8 таблицы «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в новой редакции:

	8.
	Объемы и источники

финансирования

Подпрограммы
	Объем финансирования Подпрограммы с 2015 по 2022 годы составляет 72 959,10 тыс. руб., в том числе:

Год

Всего,

тыс.руб

Областной бюджет, тыс.руб

Местный бюджет,

тыс.руб

Внебюджетные источники, тыс.руб.

2015

11 758,0

11 758,0

-

2016

6 343,8

6 343,8

2017

7 520,0

7 520,0

2018

13 431,4

13 431,4

-

2019

20 680,3

20 680,3

-

2020

5 245,6

5 245,6

2021

4 000,0

4 000,0

2022

4 000,0

4 000,0

При реализации Подпрограммы в установленном порядке могут быть использованы:

1) средства бюджета Бодайбинского муниципального образования;

2) средства областного бюджета, выделенные в рамках реализации подпрограммы «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры Иркутской области» на 2014-2018 годы, государственной программы Иркутской области «Развитие жилищно-коммунального хозяйства Иркутской области» на 2014-2018 годы

3) средства федерального бюджета;

4) иные внебюджетные средства, в том числе средства эксплуатирующих организаций, предусмотренные на соответствующие цели.

Объемы финансирования Подпрограммы ежегодно уточняются с учетом доведенных лимитов бюджетных обязательств на очередной финансовый год.

1.10. Абзацы 1-9 главы 4 Подпрограммы 3 изложить в новой редакции:
«Объем финансирования Подпрограммы с 2015 по 2022 годы составляет 72 959,10 тыс. руб., в том числе:

- 2015 год – 11 758,0 тыс.руб., местного бюджета 11 758,0 тыс.руб.

- 2016 год – 6 343,8 тыс.руб., местного бюджета 6 343,8 тыс.руб.

- 2017 год – 7 520,0 тыс.руб., местного бюджета 7 520,0 тыс.руб.

- 2018 год – 13 431,4 тыс.руб., местного бюджета 13 431,4 тыс.руб.

- 2019 год – 20 680,3 тыс.руб., местного бюджета 20 680,3 тыс.руб.
- 2020 год – 5 245,6 тыс.руб., местного бюджета 5 245,6 тыс.руб.

- 2021 год – 4 000,0 тыс.руб., местного бюджета 4 000,0 тыс.руб.

- 2022 год – 4 000,0 тыс.руб., местного бюджета 4 000,0 тыс.руб.»;

1.11. Приложение 1 к Подпрограмме 3 изложить в новой редакции (Приложение 2);

1.12. В паспорте Подпрограммы 4 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Иркутской области» на 2015-2022 годы (Приложение № 4 к Программе) пункт 7 таблицы «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в новой редакции:

	7.
	Объемы
и источники финансирования
Подпрограммы
	Финансирование Подпрограммы осуществляется за счет средств областного бюджета, бюджета Бодайбинского муниципального образования, средств собственников жилых помещений.

Объем финансирования Подпрограммы с 2015 по 2022 годы составляет                   8 5628,2 тыс. руб., в том числе:

Год

Всего,

тыс.руб

Областной бюджет, тыс.руб

Местный бюджет,

тыс.руб

Внебюджетные средства,

тыс.руб.

2015
575,0
-

575,0
-

2016

382,5

382,5

2017

3 481,1

3 481,1

2018
2 123,6
-
2 123,6
-

2019

969,2

-

969,2

2020

436,8

-

436,8

-

2021

300,0

300,0

2022

300,0

300,0

При реализации Подпрограммы в установленном порядке могут быть использованы:

1) средства бюджета Бодайбинского муниципального образования;

2) средства областного бюджета, выделенные в рамках реализации подпрограммы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Иркутской области» на 2014-2022 годы, государственной программы Иркутской области «Развитие жилищно-коммунального хозяйства Иркутской области» на 2014-2022 годы

3) средства федерального бюджета;

4) иные внебюджетные средства, в том числе средства эксплуатирующих организаций, предусмотренные на соответствующие цели.

Объемы финансирования Подпрограммы ежегодно уточняются с учетом доведенных лимитов бюджетных обязательств на очередной финансовый год.

1.13. Абзацы 1-9 главы 10. Подпрограммы 4 изложить в новой редакции:

«Объем финансирования Подпрограммы с 2015 по 2022 годы составляет 8 568,2 тыс. руб., в том числе:

- 2015 год – 575,0 тыс.руб., местного бюджета 575,0 тыс.руб.

- 2016 год – 382,5 тыс.руб., местного бюджета 382,5 тыс.руб.

- 2017 год – 3 481,1 тыс.руб., местного бюджета 3 481,1 тыс.руб.

- 2018 год – 2 123,6 тыс.руб., местного бюджета 2 123,6 тыс.руб.

- 2019 год – 969,2 тыс.руб., местного бюджета 969,2 тыс.руб.
- 2020 год – 436,8 тыс.руб., местного бюджета 436,8 тыс.руб.

- 2021 год – 300,0 тыс.руб., местного бюджета 300,0 тыс.руб.

- 2022 год – 300,0 тыс.руб., местного бюджета 300,0 тыс.руб.»;

1.14. Приложение 2 к Подпрограмме 4 изложить в новой редакции (Приложение 3).

2. Признать утратившим силу постановление администрации Бодайбинского городского поселения от 12.12.2016 г. № 1140-пп «О внесении изменений в постановление администрации Бодайбинского городского поселения от 20.10.2014 г. № 478-п».

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Бодайбинские ведомости» и размещению на официальном сайте администрации Бодайбинского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет www.uprava-bodaibo.ru.
ГЛАВА                                                                                                                            А.В. ДУБКОВ
Опубликовано в газете «Бодайбинские ведомости» от 17.11.2017 г. № 47, стр. 46-52
Приложение № 1
к постановлению администрации

Бодайбинского городского поселения

от 08.11.2017 г. № 1168-п
«Приложение № 1

к Подпрограмме 1 «Модернизация объектов

коммунальной инфраструктуры г. Бодайбо»

на 2015-2022 годы

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения, (годы)

	Объем финансирования, тыс.руб.

	Всего
	в том числе

	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Внебюджетные средства

	1
	2
	7
	8
	9
	10
	11

	I.
	Реконструкция системы теплоснабжения г. Бодайбо

	1) Реконструкция системы теплоснабжения г. Бодайбо с переключением нагрузки ЦОК №2 на ЦОК №1
	2017
	-
	-
	-
	-

	2018
	56 500,0
	56 500,0
	-
	-

	2019
	56 500,0
	56 500,0
	-

	II.
	Реализация первоочередных мероприятий по модернизации объектов коммунальной инфраструктуры
	2015
	7 000,0
	6 160,0
	840,0
	-

	2016
	9 493,0

	9 493,0

	2017

	6000,0

	2018

	5521,2

	2019

	5000,0

	2020

	6955,0

	2021

	5 400,0

	2022

	5 620,0

Приложение № 2

к постановлению администрации

Бодайбинского городского поселения от 08.11.2017 г. № 1168-п
«Приложение 1

к Подпрограмме 3 «Развитие

системы водоотведения

г. Бодайбо» на 2015 - 2022 годы

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Областной бюджет
	Бюджет Бодайбинского МО

	Финансовое возмещение затрат в связи с оказанием жилищных услуг по отдельным категориям жилищного фонда
	2015

	8 008,0

	2016

	6 082,8

	2017

	7520,0

	2018

	9142,0

	2019

	5379,0

	2020

	4932,0

	Проектирование, ремонт и строительство систем и объектов водоотведения
	2017

	-

	2018

	4289,4

	2019

	15301,3

	2020

	313,6

	Проектирование сетей водоотведения, с выполнением инженерно-геологических изысканий
	2015

	3 500,0

	Ремонт локальных выгребов
	2015

	250,0

	2016

	261,0

	2017

Приложение № 3

к постановлению администрации

Бодайбинского городского поселения от от 08.11.2017 г. № 1168-п
«Приложение № 2

к подпрограмме 4 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в г. Бодайбо» на 2015 - 2022 годы

План мероприятий по организации системы учета потребления энергоресурсов и воды

	Наименование мероприятий
	Получаемый эффект, удельные затраты
	Сроки выполнения
	Планируемые затраты по годам (тыс. руб.)
	Контроль исполнения

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1. Установка приборов учета энергоресурсов, реконструкция линий электроснабжения жилых многоквартирных домов, реконструкция линий уличного освещения
	Экономия средств за счет исключения оплаты необоснованно предъявляемых объемов энергоресурсов поставщиками
	2015 - 2022

	-
	-
	-

	Администрация Бодайбинского городского поселения

	- электрические счетчики

	2015 – 2022
	575,0
	41,0

	300,0

	- оснащение приборами учета и резервными, и (или) аварийными источниками электроэнергии объектов муниципальной собственности

	2015 – 2022

	60,0
	335,7
	620
	-
	-

	- реконструкция линий электроснабжения жилых многоквартирных домов
	Уменьшение удельного веса потерь при транспортировки энергетических ресурсов
	2015 – 2022

	281,5
	2869,8
	1100,0
	549,2
	-

	- реконструкция линий уличного освещения

	2015 – 2022

	-
	403,6
	420,0
	436,8

	2. Изготовление энергетических паспорта объектов муниципальной собственности

	2015-2022

	275,6
	-
	-
	-
	300,0
	300,0